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● Granskning görs i enlighet med Standard 
för kommunal räkenskapsrevision

● Granskningen avser räkenskapsår 2023

● Auktoriserad revisor avlämnar ett yttrande 
över yttrande om årsredovisningens 
balansräkning, resultaträkning, 
kassaflödesanalys, drift- och 
investeringsredovisning samt noter

● Förvaltningsberättelsen och sammanställda 
räkenskaper har granskats enligt särskilda 
instruktioner
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Korta kommentarer kring ekonomiskt utfall

Linköpings kommunkoncerns resultat efter finansiella poster uppgick år 2023 till 1 194 mnkr, efter att koncerninterna mellanhavanden har räknats bort. Linköpings 
kommuns resultat för 2023 visar plus 370 mnkr, vilket är 510 mnkr bättre än budgeterat. Det innebär att resultatutjämningsreserven som var budgeterad till 140 mnkr 
inte behövde användas.

Överskottet kommer till allra största delen från ett starkt finansnetto som innehåller både realiserade och orealiserade vinster, kommunen har sålt av finansiella 
placeringar för att lösa lån inom Stadshus AB på sammanlagt 5,45 miljarder kronor. Skatteintäkterna har ökat med 258 mnkr mer än budgeterat, vilket till största delen 
förklaras av bättre utveckling för rikets skatteunderlag.

Nämnderna redovisar ett underskott på minus 58 mnkr jämfört med budget. Det motsvarar närmare 0,6 procent av deras samlade budget. Leanlink äldreomsorg 
redovisar en negativ avvikelse i förhållande till budget om 40 mnkr, Leanlink social omsorg ett underskott om -46 mnkr, social- och omsorgsnämnden redovisar ett 
underskott om -53 mnkr och barn- och ungdomsnämnden redovisar ett underskott om -56 mnkr. Äldrenämnden redovisar ett överskott om 20 mnkr, bildningsnämnden 
ett överskott om 17 mnkr och kommunstyrelsen ett överskott om 92 mnkr. 
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Granskningsresultat: Balanskravet, uppställning och innehåll

Iakttagelser

• Kommunen har ett positivt resultat efter balanskravsjusteringar på 499 mnkr (429 mkr år 2022). 

• Uppställningen följer LKBR 11 kap. 10 §.
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Noteringar efter granskning av årsredovisning

Vi har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Linköpings kommun utfört revision och granskning av årsredovisningen enligt Standard för 
kommunal räkenskapsrevision för år 2023-01-01 – 2023-12-31. Förvaltningsberättelsen och de sammanställda räkenskaperna har granskats enligt 
särskilda instruktioner.

Vid granskningen har följande avvikelser noterats:

• Resultaträkningen och balansräkningen uppfyller inte kraven enligt LKBR och RKRs rekommendationer vilket beror på att Linköpings 
kommun, efter beslut i kommunfullmäktige, tillämpar redovisning enligt den så kallade fullfonderingsmodellen med motivet att därigenom få 
en mer rättvisande pensionsredovisning. Av bilaga till årsredovisningen presenteras resultaträkning om blandmodellen tillämpats. 
Fullfonderingsmodellen är inte förenlig med LKBR. Lagen anger att blandmodellen skall tillämpas. 

• Ränteökningen kopplat till pensioner har efter beslut i KF redovisats mot eget kapital istället för som en kostnad i resultaträkningen. Beloppet 
överstiger vår feltolerans.

Enligt vår bedömning har årsredovisningens kassaflödesanalys, drift- och investeringsredovisning samt noter upprättats i enlighet med lagen om 
kommunal bokföring och redovisning (LKBR) och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av kommunens finansiella ställning per den 31 
december 2023 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året.

Vi noterar att endast fotbollsarenan i dagsläget redovisas som finansiell leasing. Vi rekommenderar kommunen att kontinuerligt följa upp sina hyresavtal i 
syfte att säkerställa korrekt redovisning. 

Förvaltningsberättelsens lagstadgade delar är förenliga med årsredovisningens övriga delar. 

En förvaltningsberättelse har upprättats i enlighet med LKBR.

Sammanställda räkenskaper har konsoliderats i enlighet med LKBR.
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Denna rapport har upprättats av Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB (org nr 556029-6740) (PwC) på uppdrag av Linköpings kommun enligt de villkor och under de förutsättningar som framgår av projektplan från 
den 2023-11-21. PwC ansvarar inte utan särskilt åtagande, gentemot annan som tar del av och förlitar sig på hela eller delar av denna rapport.
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